[image: image1.png]2P
vZi

Российская Федерация

Администрация Угловского городского поселения

Окуловского муниципального района Новгородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.01.2025 № 16
р.п. Угловка

О внесении изменений в муниципальную программу Угловского городского поселения «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Угловского городского поселения на 2022-2027 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Угловского городского поселения от  17.12.2024 № 205 «О бюджете Угловского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Угловского городского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Угловского городского поселения от 05.09.2014 № 242, Администрация Угловского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Угловского городского поселения «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Угловского городского поселения на 2022-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Угловского городского поселения № 581 от 23.12.2021 (в редакции постановлений от 17.01.2022 № 14, от 09.03.2022 № 156, от 16.06.2022 № 318, от 22.09.2022 № 540, от 26.10.2022 № 590, от 08.12.2022 № 866, от 26.12.2022 № 690, от 19.01.2023 № 17, от 07.03.2023 № 94, от 13.04.2023 № 152, от 05.07.2023 № 273, от 20.07.2023 № 318, от 18.10.2023 № 472, от 01.11.2023 № 456, от 25.01.2024 № 40, от 07.02.2024 № 69, от 04.03.2024 № 94, от 06.03.2024 № 105, от 29.05.2024 № 252, от 15.08.2024 № 400, от 21.10.2024 № 577, от 13.01.2025 № 13) следующие изменения:
1.1. Изложить таблицу «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции: «

	Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	 -
	 -
	 -

	Всего по задаче 1:

	2.
	Задача 2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1.
	ул.Советская, р.п.Угловка (от д.№ 18 по ул.Советская до д.№ 27 по ул.Центральная (м-н Магнит) - 438 м по проекту "Дорога к дому"
	Администрация Угловского городского поселения
	2022
	1.2.1.
	Областной бюджет
	2646,83598

	Бюджет Угловского городского поселения
	139,30716

	2.2.
	ул.Центральная, р.п.Угловка (от д.№ 5 по ул.Центральная до д.№ 17 по ул.Революции) - 191 м (943 кв.м.)
	Администрация Угловского городского поселения
	2022
	1.2.1.
	Областной бюджет
	704,16475

	Бюджет Угловского городского поселения
	377,92925

	2.3
	пос.Угловка, ул.Коммунаров - 250 м (750 кв.м.)
	Администрация Угловского городского поселения
	2022
	1.2.1.
	Бюджет Угловского городского поселения
	238,26962

	2.4
	ул.Центральная, р.п.Угловка (от д.№ 16 по ул.Центральная до д.№ 18 по ул.Советская) - 27 м (95 кв.м.)
	Администрация Угловского городского поселения
	2022
	1.2.1.
	Областной бюджет
	95,99927

	Бюджет Угловского городского поселения
	5,37073

	2.5
	от железнодорожной станции "Угловка" до путепровода - 150 м (750 кв.м)
	Администрация Угловского городского поселения
	2022
	1.2.1.
	Областной бюджет
	1218,90000

	Бюджет Угловского городского поселения
	12,35912

	2.6
	ул.Советская, р.п.Угловка (от дома № 24 до дома № 11а) - 507 м (2866 кв.м)                                           (по проекту "Дорога к дому")
	Администрация Угловского городского поселения
	2023
	1.2.1.
	Областной бюджет

	2801,41169

	Бюджет Угловского городского поселения

	159,91145

	2.7
	ул.Революции, р.п.Угловка - 400 м (1200 кв.м)
	Администрация Угловского городского поселения
	2023
	1.2.1.
	Областной бюджет

	351,51060

	Бюджет Угловского городского поселения

	78,74800

	2.8.
	ул.Высоцкого, р.п.Угловка - 63 м (284 кв.м) (по проекту "Дорога к дому")
	Администрация Угловского городского поселения
	2023
	1.2.1.
	Областной бюджет

	329,07771

	Бюджет Угловского городского поселения

	18,85767

	2.9.
	ул.Революции, р.п.Угловка - 113 м (339 кв.м)
	Администрация Угловского городского поселения
	2023
	1.2.1.
	Бюджет Угловского городского поселения

	90,00000

	2.10
	д.Владычно - 206 м (618 кв.м)
	Администрация Угловского городского поселения
	2023
	1.2.1.
	Бюджет Угловского городского поселения

	249,89000

	2.11.
	ул.Московская, р.п.Угловка (от дома № 10 до дома № 18) - 360 м (1800 кв.м) (по проекту "Дорога к дому")
	Администрация Угловского городского поселения
	2024
	1.2.1.
	Областной бюджет

	1395,39380

	Бюджет Угловского городского поселения

	605,84972

	2.12.
	ул.Спортивная, р.п.Угловка (от остановки по ул.Спортивная до дома № 39 и дома № 29 по ул.Свободы) - 297 м (1528 кв.м)
	Администрация Угловского городского поселения
	2024
	1.2.1.
	Областной бюджет

	0,00000

	Бюджет Угловского городского поселения

	0,00000

	2.13.
	ул.Труда, р.п.Угловка - 430 м (1720 кв.м)
	Администрация Угловского городского поселения
	2024
	1.2.1.
	Бюджет Угловского городского поселения

	0,00000

	2.14.
	ул.Восточная, р.п.Угловка - 100 м (300 кв.м)
	Администрация Угловского городского поселения
	2024
	1.2.1.
	Бюджет Угловского городского поселения

	0,00000

	2.15.
	ул.Московская, р.п.Угловка (от дома № 18 к дому № 20) - 40 м (200 кв.м) (по проекту "Дорога к дому")
	Администрация Угловского городского поселения
	2024
	1.2.1.
	Областной бюджет

	345,10620

	Бюджет Угловского городского поселения

	31,35359

	2.16.
	ул. Высоцкого в р.п. Угловка (от дома № 6а по ул.Советская до границы отремонтированного участка дороги по ул.Высоцкого и от границы отремонтированного участка дороги по ул.Высоцкого к дому № 10 по ул.Коопсельхозная) – 396 м (1782 кв.м)
	Администрация Угловского городского поселения
	2025
	1.2.1.
	Областной бюджет

	1627,50000

	Софинансирование из бюджета поселения

	1196,60881

	2.17.
	ул.Кирова, р.п.Угловка - 130 м (520 кв.м)
	Администрация Угловского городского поселения
	2025
	1.2.1.
	Бюджет Угловского городского поселения

	832,25664

	2.18.
	ул.Московская, р.п.Угловка - 250 м (1250 кв.м)
	Администрация Угловского городского поселения
	2026
	1.2.1.
	Областной бюджет

	1085,00000

	Бюджет Угловского городского поселения

	880,00000

	2.19.
	ул.Московская, р.п.Угловка - 450 м (2250 кв.м)
	Администрация Угловского городского поселения
	2027
	1.2.1.
	Областной бюджет

	1085,00000

	Бюджет Угловского городского поселения

	2452,00000

	2.20.
	Разработка проектов и сметных расчетов стоимости работ, экспертиза проектов
	Администрация Угловского городского поселения
	2022-2026
	1.2.2.
	Бюджет Угловского городского поселения
	73,41386
	87,95754
	120,67980
	44,66000
	20,41000
	33,67000

	2.21.
	Строительный контроль
	Администрация Угловского городского поселения
	2022-2026
	1.2.3.
	Бюджет Угловского городского поселения
	68,22100
	54,39700
	59,32000
	80,05912
	42,05100
	75,69180

	Всего по задаче 2:

	5580,77074
	4221,76166
	2557,70311
	3781,08457
	2027,46100
	3646,36180

	3.
	Задача 3. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных сооружений на них

	3.1.
	Расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, посыпка автомобильных дорог песчано-соляной смесью, приобретение песчано-соляной смеси
	Администрация Угловского городского поселения
	2022-2027
	1.3.1.
	Областной бюджет

	1305,37500
	1160,50000
	813,75000
	813,75000

	Софинансирование из бюджета поселения

	130,53700
	153,62500
	76,87500
	76,87500

	Бюджет Угловского городского поселения
	2904,91704
	3028,76502
	2529,67746
	955,73483
	2133,79108
	2133,79108

	3.2.
	Восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части автомобильных дорог с добавлением новых материалов (без добавления новых материалов), профилировка грунтовых дорог
	Администрация Угловского городского поселения
	2022-2027
	1.3.2.
	Областной бюджет

	435,12500
	467,00000
	271,25000
	271,25000

	Софинансирование из бюджета поселения

	42,96300
	153,62500
	76,87500
	76,87500

	Бюджет Угловского городского поселения
	0,00000
	0,00000
	503,02986
	259,83060
	671,29792
	423,99712

	3.3.
	Разработка проектов и сметных расчетов стоимости работ, экспертиза проектов
	Администрация Угловского городского поселения
	2022-2027
	1.3.3.
	Бюджет Угловского городского поселения
	5,00000
	0,00000
	94,40000
	40,00000
	40,00000
	40,00000

	3.4.
	Паспортизация автомобильных дорог (изменение ранее учтенных данных, постановка земельных участков, расположенных в границах полосы отвода автомобильных дорог, на государственный кадастровый учет).
	Администрация Угловского городского поселения
	2022-2027
	1.3.4.
	Бюджет Угловского городского поселения
	29,68788
	202,00000
	202,00000
	202,00000
	202,00000
	202,00000

	3.5.
	Приобретение недостающих дорожных знаков
	Администрация Угловского городского поселения
	2022-2023
	1.3.5.
	Бюджет Угловского городского поселения
	77,00000
	77,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3.6.
	Оценка  технического состояния дорог
	Администрация Угловского городского поселения
	2022-2027
	1.3.6.
	Бюджет Угловского городского поселения
	33,00000
	30,00000
	60,00000
	30,00000
	30,00000
	30,00000

	3.7.
	Установка недостающих или замена существующих автопавильонов
	Администрация Угловского городского поселения
	2022-2025
	1.3.7.
	Бюджет Угловского городского поселения
	18,00000
	49,27034
	0,00000
	100,00000
	0,00000
	0,00000

	3.8.
	Разработка проекта организации дорожного движения автомобильных дорог
	Администрация Угловского городского поселения
	2024-2027
	1.3.8.
	Бюджет Угловского городского поселения
	0,00000
	0,00000
	62,00000
	32,00000
	32,00000
	32,00000

	3.9.
	Выполнение работ по промывке ливневых труб
	Администрация Угловского городского поселения
	2024
	1.3.9.
	Бюджет Угловского городского поселения
	0,00000
	0,00000
	11,63338
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3.10.
	Устранение деформаций и повреждений (заделка выбоин, просадок, шелушения, выкрашивания и других дефектов) покрытий (ямочный ремонт)
	Администрация Угловского городского поселения
	2024
	1.3.10.
	Бюджет Угловского городского поселения
	0,00000
	0,00000
	547,00207
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего по задаче 3:

	3067,60492
	3387,03536
	5923,74277
	3554,31543
	4347,83900
	4100,53820

	Общий итог:

	8648,37566
	7608,79702
	8481,44588
	7335,40000
	6375,30000
	7746,90000

                                                                                                                                                                                                                                                                           »

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Администрации Угловского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Угловского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Угловского городского поселения       Ю.А. Иванова
_1173250314